PAGE
2

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

25.09.2015г.                                                                                                                 № 694
г. Изобильный

Об усилении профилактических и противоэпидемических

мероприятий в период эпидемического подъема
заболеваемости гриппом и острыми респираторными
вирусными инфекциями на территории Изобильненского района
  В соответствии с письмом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края № 03-21/9343   от  21.09.2015г.   «О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ»,  Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 39 от 20.08.2015г. «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2015-2016годов», а также  в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний ОРВИ и гриппа в организованных  детских коллективах

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных учреждений Изобильненского муниципального района Ставропольского края:

1.1.Взять под личный контроль подготовку к предстоящему эпидсезону  гриппа и ОРВИ, в  том числе ход иммунизации учащихся (воспитанников),  а также работающих  в образовательном учреждении;
     1.2. Ввести в детских дошкольных и общеобразовательных учреждениях

     района     карантинные   мероприятия, включающие своевременное выявление,
     в том числе утренний фильтр, и  изоляцию больных ОРВИ детей из
     организованных коллективов, усиление режима текущей дезинфекции,
     соблюдение температурного режима, режима проветривания,
     создание  условий для соблюдения правил личной гигиены.
2. При ухудшении эпидемиологической  ситуации по ОРВИ и гриппу отменить

     проведение     массовых мероприятий в образовательном учреждении;
     2.1. Организовать работу по разобщению детей в образовательном учреждении

    при  выявлении групповых заболеваний ОРВИ и гриппом, удельный вес
    которых составляет 20% и более от численности класса (группы), 30%
    учащихся в учреждении, отменить кабинетную  систему;

    2.2.Организовать ограничительные мероприятия в детских дошкольных
    образовательных  учреждениях:

         - обеспечить во всех возрастных группах работу фильтров по приему детей с

        термометрией и   осмотром зева;

        - ввести режим ношения лицевых медицинских масок обслуживающим
        персоналом;

        - ужесточить режим текущей дезинфекции и проветривания в помещениях
        учреждения;
       - оптимизировать распорядок дня детей - увеличить  продолжительность
      прогулок на свежем   воздухе.

       В случае закрытия образовательного учреждения  на карантин

     незамедлительно  информировать отдел образования администрации
      Изобильненского муниципального района  Ставропольского края по факсу
      2-43-67

3. Организовать проведение разъяснительной работы по профилактике гриппа с

  детьми и  родителями с привлечением медицинских работников

  здравоохранения.
     4.  Контроль  за   исполнением приказа оставляю за собой.
	И.о. начальника отдела образования

	               Н.И. Еньшина

PAGE
2